
uTn• 
Universidad 

Técnica Nacion 1 1 

Rectoría 

Resolución R-065-2017 

RESOLUCIÓN R-065-2017 

UNIVERSIDAD TÉCNICA NACIONAL. Rectoría. A las diez horas del veintisiete 
de junio de dos mil diecisiete. Se ejecuta prórroga de designación de 
Interventores con rango de Directores de Carrera de la Sede del Pacífico. 

RESULTANDO 

PRIMERO: Que el Estatuto Orgánico, en el inciso u) del artículo 18, le otorga 
al Consejo Universitario la facultad de "Ordenar por el voto de dos tercios 
de sus miembros, en caso de grave conflicto o acefalía, la intervención de 
las Sedes y otras unidades determinando la duración de la medida". 

CONSIDERANDO 

Que el Consejo Universitario mediante el acuerdo No.8-22-2016, de la 
Sesión Ordinaria 22-2016, celebrada el jueves 13 de octubre de 2016, 
acordó posponer el proceso electoral para la designación 
democrática de los Directores y los Consejos Asesores de Carrera. 

II. 	Que en Resolución R-114-2016 esta Rectoría prorroga la intervención 
de las carreras de la Sede del Pacífico del 01 de enero de 2017 al 30 
de junio de 2017. 

POR TANTO 

SE ACUERDA: Prorrogar la intervención de las carreras de la Sede del 
Pacífico, del 01 de julio de 2017 al 31 de diciembre de 2017, designando a 
los siguientes interventores para que cumplan la función de Director de 
Carrera. Se podrá prorrogar la intervención aquí acordada por un período 
semestral adicional, o en todo caso, mientras los directores no se elijan por 
los procedimientos estatutarios, con base en la evaluación que realizará en 
cada caso el Decano de Sede: 

Universidad Técnica Nacional • Administración Universitaria 
Central Telefónica 2435-5000, exts. 81221 8123 



uTn 
Universidad 

Técnica Nacion 

Rectoría 

SEDE DEL PACÍFICO 
Resolución R-065-2017 

CARRERA DIRECTOR NIVEL OBSERVACIONES 
Ingeniería en Producción 
Industrial con salida lateral 
en Producción Industrial 

Kathia 
Somarribas 
Quriós 

Grado 

Administración 	Aduanera 
con 	salida 	lateral 	en 
Administración Aduanera 

Bay Kiong Afú 
Calderón 

Grado 

Administración 	de 
Empresas de Hospedaje y 
Gastronómicas con salida 
lateral en Administración 
de 	Empresas 	de 
Hospedaje 	 y 
Gastronómicas 

Denia 	Castro 
Mendoza 

Grado Solícita prórroga de 
permiso sin goce de 
salario 	en 	la 
Dirección 	de 	la 
Carrera de Gestión 
de Grupos Turísticos, 
nivel diplomado, ver 
carta GEHG-46-2017 

Gestión 	Ecoturística 	con 
salida lateral en Gestión 
de Grupos Turísticos 

Marvin Campos 
Montoya 

Pregrado 
y Grado 

Diseño Gráfico con salida 
lateral en Diseño Gráfico 

Karol 	Rojas 
Monge 

Grado 

Contabilidad 	y 	Finanzas 
con 	salida 	lateral 	en 
Contabilidad y Finanzas y 
Licenciatura 	en 
Contaduría Pública 

Tamy 	Soto 
González 

Grado 

Ingeniería en Tecnologías 
de información con salida 
lateral en Tecnologías de 
Información 

Antonieta 
González 
Esquivel 

Grado 

Ingeniería 	Eléctrica 	con 
salida 	lateral 	en 
Electricidad 

Carlos 	Ruíz 
Rodríguez 

Pregrado 
y Grado 

Solicita prórroga de 
permiso sin goce de 
salario 	de 	la 
Dirección 	del 
Diplomado 	en 
Electrónica, 	ver 
carta lEA-063-2017. 

Universidad Técnica Nacional • Administración Universitaria 
Central Telefónica 2435-5000, exts. 8122/ 8123 



Resolución R-065-2017 

CARRERA DIRECTOR NIVEL OBSERVACIONES 

Ingeniería 	en 	Electrónica 
con 	salida 	lateral 	en 
Electrónica 

Mario 	Durán 
Varela 

Pregrado 
y Grado 

Solícita prórroga de 
permiso sin goce de 
salario 	a 	medio 
tiempo 	de 	su 
jornada 	docente, 
ver carta 	MDV-02- 
2017. 

Inglés 	como 	Lengua 
Extranjera 	con 	salida 
lateral 	en 	Inglés 	como 
Lengua Extranjera 

Hilda 	Morúa 
Torre 

Grado 

Gestión 	y Administración 
Empresarial 	con 	salida 
lateral 	en 	Gestión 	y 
Administración Empresarial 

Edgar 	Brown 
Alvarado 

Pregrado 
y Grado 

 

C 

Marcelo Prieto Jiménez 
RECTOR 

Técr 

Universidad Técnica Nacional • Administración Universitaria 
Central Telefónica 2435-5000, exts. 8122/ 8123 

Univenidad 
Técnica Nadal 1 

Crn Rectoría 


	00000001
	00000002
	00000003

